R E Q U E R I M E N T O Nº. 701

SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/8/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o Rio Bonito Campo e Náutica conta hoje com uma orla turística estruturada e que beneficia moradores locais e atrai turistas;

Considerando reclamações de abuso de som alto, principalmente nos finais de semana;

Considerando a necessidade de implantar placas visando educar os usuários da orla sobre som alto e poluição sonora visando garantir o bem-estar de todos que usufruem do local para atividades de lazer;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do município e juntamente com secretaria competente, informar a possibilidade de implantar placas proibindo som alto e poluição sonora na orla do Rio Bonito Campo e Náutica, visando garantir o bem-estar de todos que frequentam a localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de agosto de 2017.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB

ALO/esm